



AALBORG UNIVERSITET

INSTITUT FOR KOMMUNIKATION
OG PSYKOLOGI
KOMMUNIKATION OG DIGITALE
MEDIER

RENDSBURGGADE 14
9000 AALBORG

EVA ALTHOFF BENGAARD
T +45 9940 3606
EAB@IKP.AAU.DK
KDM.AAU.DK
SAGNR: 2024-017-03359

Referat af studienævnsmøde 8/2024
Onsdag den 18. september 2024 kl. 12.30 – 15.30
Aalborg: Lokale RDB14 5.237
København: Lokale ACM15 2.1.023




Deltagere


VIP (stemmeberettiget)	AAL	KBH	Til stede	Afbud
Camilla Dindler (CD) - København		X	Teams	
Ole Ertløv Hansen (OEH) - Aalborg - Forperson (SNF)	X		X	
Jacob Davidsen (JD) - Aalborg	X		X	
Malene Charlotte Larsen (MCL) - Aalborg	X		X	
Bo Allesøe Christensen (BAC) - Aalborg	X		X	
VIP suppleanter				
Gorm Larsen (GL) - København		X	X	
Anete Mikkala Camille Strand (AMCS) - Aalborg	X			X
Peter Vistisen (PV) - Aalborg	X		X	
Studerende (stemmeberettiget)				
Marie Adjei Thrysoe (MAT) - Aalborg - Næstforperson	X			X
Jacob André Birkemose (JAB) - Aalborg	X			X
Laura Kudahl Christensen (LKC) - Aalborg	X			X
Karoline Steffensen Nielsen (KSN) - København		X		X
Studerende suppleant				
Kamile Radlinskaite (KR) - København		X		X
Studieleder (observatør)				
Tom Nyvang (TN) - Aalborg	X		X	
TAP (observatører)				
Karen Holm Greve (KHG) - København		X	X	
Karin Jensen (KJ) - København		X		X
Eva Althoff Bengaard (EAB) - Aalborg - Referent	X		X	
Jette Due Nielsen (JDN) - Aalborg	X			X
Pia Knudsen (PK) - Aalborg	X			X
Winnie Borup Ritterbusch (WBR) - Aalborg	X		X	
Pia Thorsen (PT) - Aalborg	X		X	
Lotte Brunø (LB) - Aalborg	X			X
Studievejledning (observatører)				
- København		X		
- København		X		
Lærke Vandaele Møldrup (LVM) - Aalborg	X		X	
Silke Sofie Hull Kruse - Aalborg	X		X	


Dagsorden



Pkt.	Emne
1	Godkendelse af dagsorden
2	Godkendelse og opfølgning på referat af SN-møde 7/2024 afholdt 14. august 2024
3	Meddelelser fra Aalborg
4	Meddelelser fra København
5	Meddelelser fra studieledelsen
6	Kvalitet og kvalitetssikring
7	Orientering om dispensationer
8	Godkendelse af forhåndsmerit
9	Status på SO-arbejdsgrupper
10	Ændring af prøveformer og tilladte hjælpemidler i eksisterende studieordninger som følge af ændret praksis vedr. brug af AI
11	SNs input til underviserseminar som afholdes den 5. november 2024
12	Brug af TEAMS i forbindelse med SNs kvalitetsarbejde
13	Eventuelt


Referat

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Studienævnets fælles mappe findes her (Mac-brugere skal ændre \ til /): \Vd.aau.dk\StudiesVKP_KDM_SN</p>		
1	<p>Godkendelse af dagsorden v/Ole</p>		
	<p>Godkendt</p>		
2	<p>Godkendelse og opfølgning på referat af SN-møde 7/2024 afholdt 14. august 2024 v/Ole</p> <div style="text-align: center;">  <p>Referat 7-2024.pdf</p> </div> <p>Referat af mødets fortrolige del udsendes til skriftlig godkendelse blandt stemmeberettigede medlemmer.</p>		
	<p>Godkendt</p>		
3	<p>Meddelelser fra Aalborg v/Ole:</p> <ol style="list-style-type: none"> SN studenterrepræsentant Heidi må desværre nedlægge sit mandat før tid. SNF har sagt tak for indsatsen og på gensyn, hvis muligheden opstår. SN har afgivet høringssvar i forbindelse med det forberedende lovarbejde forud for kandidatreformen. SN har tilsluttet sig AAU bemærkninger og afgivet en selvstændig bekymringsbemærkning i forhold til rammetekstens italesættelse af erhvervskandidaternes fleksibilitet, der lægger op til udbredt individualisering. SPS-teamet og U-Jura har lavet en tro og love-erklæring til brug for udfordrede studerende der anmoder om at få optaget undervisning. Vi har ikke pligt til at imødekomme et ønske. Kan bringes i anvendelse ved andre dispensationssager fx elitesport. Se bilag: <div style="text-align: center;">  <p>Tro- og loveerklæring i forbindelse med optagelse af undervisning</p> </div> Skærpede tilmeldingsregler for studerende på BA-KDM KBH er nu trådt i kraft. Alle skal som udgangspunkt tilmeldes 30 ECTS per semester. Hvis en studerende ikke selv tilmelder sig, skal vi tilmelde og orientere den studerende. Der er automatisk tilmelding til re- og sygeeksamen. Det er gældende for <u>alle</u> studerende på <u>alle</u> semestre. Dispensationsregler og muligheder gælder dog stadig. Se bilag: <div style="text-align: center;">  <p>Automatisk tilmelding til undervisning og prøver</p> </div> 		
	<p>Ad. 3: Spørgsmålet vækker bekymring, da man både som underviser og studerende kan føle sig presset til at acceptere optagelse af undervisningen. Dertil kommer, at ikke al undervisning egner sig til optagelse, og de tekniske forhold er meget forskellige i forskellige seminarrum. Der lægges dog op til, at det er den studerende, der ønsker at optage undervisningen, som er ansvarlig for det tekniske.</p> <p>Efterspørgslen efter at måtte optage undervisningen har indtil nu ikke været stor. De studerende, der er til stede ved SN-mødet, har ikke oplevet medstuderende, som har optaget undervisningen. VIP har oplevet, at vejledningssessioner er blevet optaget men ikke undervisning.</p> <p>Det besluttet, at emnet skal tages op i forbindelse med planlægning af underviserseminaret i november. TN tager desuden spørgsmålet med til institutledelsen, og alle VIP på instituttet bør</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>informerer. Både undervisere og medstuderende har ret til at modsætte sig optagelse af undervisningen, og overtrædelse behandles ifølge AAU's disciplinærregler.</p> <p>Ad. 4: Sekretariatet i KBH er opmærksomme på de skærpede tilmeldingsregler.</p>		
4	<p>Meddelelser fra København v/Gorm:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Det er nu endelig lykket at få ansøgninger til studenterstudievejledningsstillingen. Ansættelsesprocessen er ved at være færdig. Mange tak til Amalie, Lærke og Silke for at tage sig af Kbh-opgaverne i de seneste måneder. 		
	<p>Ad. 1: Der er nu ansat en studenterstudievejleder i KBH.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Det kan blive nødvendigt for enkelte elitesportsudøvere i KBH, som følger et særligt tilrettelagt forløb, at følge dele af deres uddannelsen i AAL, fordi disse ikke længere udbydes i KBH. 		
5	<p>Meddelelser fra studieledelsen v/Tom og Winnie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. - 		
	<p>Det nye finanslovsforslag kompenserer ikke for det efterslæb, der opstod pga. uventet høje lønstigninger i forbindelse med overenskomstforhandlingerne i 2024.</p>		
6	<p>Kvalitet og kvalitetssikring: v/Ole og Pia T</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Opfølgning fra CAS på udfordringer og ønsker til forbedring af studiemiljøet 2024/2025  SSH - Kommunikation og Psykologi - opfølg 2. Evaluering – F2024: Ansvarsfordeling findes under "Filer" i Teams-rummet "KDM Uddannelseskvalitet": SN ansvarsfordeling Evalueringerne findes på SNs fællesdrev: Semesterevaluering F24 		
	<p>Ad. 1: Oversigten er en orientering om hvilke ønsker og problematikker, der arbejdes videre med. Det fremgår, at en del af de emner, der er meldt ind, i stedet skal meldes ind via APP'en. Det giver CAS bedre mulighed for at inspicere og handle på udfordringerne.</p> <p>Nogle af de evalueringer, der er kommet ind, indeholder flere problematikker i sammen kommentar, og bør deles op i hhv. en indmelding via APP'en, for de udfordringer, der kræver her-og-nu-handling, og indmelding via studiemiljøevalueringen for de emner, der kræver længere behandlingstid.</p> <p>Ad. 2: Følgende evalueringer for F2024 blev behandlet, og studienævnets kommentarer sendes til relevante semester- og modulkoordinatorer:</p> <p>BA-4-AAL BA-6-KOM-AAL KA-2-KOM-KBH KA-2-IS-KBH KA-2-IDM-AAL</p> <p>BA-Valgfag: Æstetik og digitale medier Informationspraksis og informationsadfærd</p>		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Det fremgår af evalueringerne, at der stadig er behov for at se på gruppedannelsesprocesserne på semestrene – herunder integration af tilvalgsstuderende, som har svært ved at få adgang til på forhånd etablerede grupper. Emnet tages op på det forestående underviserseminar.</p> <p>SN bemærker, at enkelte undervisere fremhæves og roses af de studerende. SN påskønner dette, og vil være opmærksom på, at de studerendes ros kommunikeres videre til de undervisere og vejledere, det vedrører.</p> <p>Gentagelser vs. progression er også et emne, der fortsat kræver opmærksomhed. Der er en hårfin balance mellem at sikre, at f.eks. tilvalgsstuderende og studerende fra andre institutioner, har optimale forudsætninger for at følge progressionen på et modul, og undgå at der bliver tale om gentagelse af undervisning fra tidligere semestre. Problematikken tages med i forbindelse med revision af BA-SO.</p> <p>Det undrer SN, at studerende, der er på studieophold på 5. semester, har vanskeligt ved at følge med i de informationer, der sendes ud i forbindelse med grenvalg mv. på 6. semester. Studerende på studieophold bør have samme adgang til informationerne på Moodle, som studerende på det ordinære forløb på AAU. Semesterkoordinator kontaktes for nærmere forklaring.</p> <p>Vedr. behandling af semesterevalueringerne opfordres de ansvarlige SN-medlemmer til at skrive deres bud på SN's svar til koordinatorene i feltet "Svar til koordinator". Svaret vil være udgangspunkt for SN's diskussion, og tilrettes om nødvendigt i forbindelse med behandling af evalueringerne.</p>		
7	<p>Orientering om dispensationer v/Ole og Gorm</p>  <p>Dispensationsansøgning 8-2024.docx</p> <p>Bemærk, at sag nr. 5 skal afgøres af studienævnet.</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: \\id.aau.dk\Studies\IKP_KDM_SN\2024\Studienævnsmdel6-2024\BILAG</p>		
	<p>Ad. nr. 1 og 2: SN er enig i de tildelte dispensationer.</p> <p>Ad. nr. 3: SN er enig i afgørelsen men kommenterer, at det reelt ikke er en dispensationssag, da gruppedannelsen ikke foregår med baggrund i specifikke regler, men er en beslutning taget i forbindelse med tilrettelæggelse af semesteret. SN vurderer, at der er behov for en diskussion om, hvordan det skal håndteres, hvis studerende forlanger at fastholde en tidligere etableret gruppe, når semesteret ellers er tilrettelagt med dannelse af nye gruppekonstellationer som en del af rammen. Der kan nemt opstå vanskelige situationer når der skal skelnes mellem reelle udfordringer for en studerende og "ikke lyst til".</p> <p>Ad. nr. 4: Dispensationer tildelt iht. tidligere praksis.</p> <p>Ad. nr. 5: Da SN ikke har modtaget nogen form for dokumentation for særlige udfordringer eller handicaps, kan SN ikke dispensere i forhold til dette. Korrekt eksamensplan har været tilgængelig i Digital Eksamen, og her kunne og burde den studerende i god tid have orienteret sig om eksamensdatoen. SN kan derfor ikke på det foreliggende grundlag annullere et prøvforsøg men må fastholde, at den studerende har brugt 2 prøvforsøg og har 1 forsøg tilbage på den pågældende prøve.</p> <p>Der er fra en KA-studerende i KBH indkommet en ny ansøgning om generel dispensation til ekstra tid til eksamensopgaver. Den studerendes diagnoser og udfordringer dokumenteres af en lægefaglig udtalelse, som er ca. et år gammel. Udtalelsen indeholder ingen anbefalinger til særlige hensyn, der skal tages fra vores side. Den studerende har selv følgende ønsker:</p> <ol style="list-style-type: none"> Dispensation til, at den studerende i stedet for "Aktiv deltagelse", må benytte re-eksamensformen som 1. prøvforsøg. Dispensation til ekstra tid til individuelle opgaver. Dispensation til reduceret timetal på projektorienteret forløb. 		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Ad. a: Imødekommes. Ad. b: Imødekommes i form af 24 timer ekstra til 3-dages opgaver og 48 timer ekstra til 7-dages opgaver. Ad. c: Kan ikke imødekommes. I stedet kan perioden for det projektorienterede forløb forlænges, så den studerende opnår tilstrækkeligt antal timer i virksomheden.</p> <p>GL sender sagen til SNF inden svaret sendes til den studerende.</p>		
8	<p>Godkendelse af forhåndsmerit v/Ole</p>  <p>Forhåndsmeritansøgninger - 8-2024.docx</p> <p>Bemærk, at sag nr. 2 – 8 drejer sig om startmeritter. Sagerne er behandlet, og svar er sendt til studerende.</p> <p>Kommentarer til afgørelserne noteres i original-dokumentet på fællesdrevet: https://id.aau.dk/Studies/IKP_KDM_SN2024/Studienævnsmøder/6-2024/BILAG</p>		
	<p>Ad. 1: SN er enig med fagkoordinator i, at der ikke kan gives forhåndsmerit for modulet "Mikroøkonomi" på RUC. Den studerende får derfor afslag på ansøgningen, men opfordres samtidig til at søge igen, og i den forbindelse udbygge sin argumentation for, hvordan faget kan anskues i relation til kompetencemålene for KDM-BA-specialiseringen i Kommunikation.</p> <p>Ad. 2 – 8: Ansøgningerne er alle behandlet i forhold til mulig tildeling af startmerit. SN er forpligtet til at tildele startmerit i de tilfælde, hvor en studerende på en tidligere uddannelse har bestået prøver, som er fagligt adækvate med prøver i den studieordning de er optaget på.</p>		
9	<p>Status på SO-arbejdsgrupper v/Ole</p> <ul style="list-style-type: none"> • SNF orienterer • Udkast til ny modulbeskrivelse for Medieproduktion:  <p>Medieproduktion (NY OEH)(2.0).docx</p> <ul style="list-style-type: none"> • Understøttelse af konstruerende og eksperimenterende faglighed på fremtidens KDM, herunder Ressourceenhed AI 		
	<ul style="list-style-type: none"> • Efter mødet med ledelsen den 16. august har grupperne sat arbejdet på pause, og i stedet har fokus været rettet mod forberedelse af den forestående studiestart. • SNF præsenterede nyt udkast til modulbeskrivelse for Medieproduktion. Målet er at opnå et modul, som er mere platforms- og kommunikativt orienteret, og baseret på nye up-to-date produktionsteknikker. Der er stadig tale om et 5-ECTS-kursus, men prøveformen ønskes ændret til Aktiv deltagelse og bedømmelsen B/IB. Der skal i stedet for produktion af kortfilm arbejdes med port folie og mindre procesopgaver. <p>SN kommenterede på udkastet:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der blev udtrykt bekymring for, om modulet overlapper det eksisterende modul, "Kommunikationsprodukter" og at større vægt på produktionsdelen bør prioriteres for at undgå dette. • Mht. prøveform foreslås, at nuværende prøveform fastholdes indtil den reviderende BA-SO lanceres. • Hvis bedømmelsesformen ændres til B/IB, kan det blive nødvendigt at ændre en anden prøve fra B/IB til 7-trinsskalaen. • Der lægges op til mange forskellige genrer, hvilket vil medføre behov for kendskab til mange forskellige teorier. • Titlen bør gentænkes, da den ikke synes at være dækkende i forhold til indholdet på modulet. 		

Pkt.	Emne	Ansvarlig	Deadline
	<p>Det besluttes, at titlen gentænkes, det sikres, at overlap med projektmodulet undgås, og bedømmelse efter 7-trinsskalaen fastholdes i første omgang.</p> <ul style="list-style-type: none"> Claus Rosenstand og Thessa Jensen skal de næste 3 år være med til at sikre udbredelse af AI-kompetencer på instituttet – både hos VIP og studerende ved cand. IT-uddannelserne. AAU har desuden oprettet et AI-lab, som skal give både medarbejdere og studerende adgang til at arbejde med HPC og AI. Instituttets egne medielab-faciliteter er pt. væsentligt under ønsket standard, idet der ikke længere er tilknyttet medarbejdere med særlig viden på området. Det er i begrænset omfang muligt at låne udstyr, men der er ikke mulighed for at få vejledning i valg og brug af udstyret. SN finder det kritisabelt, at der på et institut, der skal uddanne fremtidens eksperter og undervisere på medie og IT-området, ikke er adgang til nyeste viden om og brug af teknologi til at understøtte de studerendes læring. Institutledelsen er klar over problemet, men har for en periode valgt at prioritere andre områder frem for medielab. 		
10	<p>Ændring af prøveformer og tilladte hjælpemidler i eksisterende studieordninger som følge af ændret praksis vedr. brug af AI v/Ole</p> <ul style="list-style-type: none"> Forslag til mail til koordinatorene på udfordrede moduler E24: <div data-bbox="347 1037 411 1081" style="text-align: center;">  </div> <p style="text-align: center;">Gen AI som tilladt hjælpemiddel til eksar</p>		
	<p>SN-KDM vil som udgangspunkt tillade brug af AI som hjælpemiddel i forbindelse med prøver, og henvise til de retningslinjer AAU har meldt ud. Viser der sig at være "huller" i disse, skal der handles på det.</p> <p>Det er vigtigt, at de studerende bliver vejledt i hvordan AI må benyttes, og her finder SN, at AAU's online vejledninger pt. er utilstrækkelige. Som supplement kan med fordel henvises til It-vests nye kompetenceudviklingsforløb, "Teach Gen AI".</p>		
11	<p>SNs input til underviserseminar som afholdes den 5. november 2024 v/Pia T</p>		
	<p>Udsat til næste møde</p>		
12	<p>Brug af TEAMS i forbindelse med SNs kvalitetsarbejde v/Ole</p> <p>Punktet må udsættes til næste møde pga. manglende tid til forberedelse.</p>		
13	<p>Eventuelt</p> <p>Tutorerne i AAL har sat skilte op om studiepladser, der er reserveret til BA-1. semester. Cand.it-studerende har vanskeligt ved at finde ledige pladser, og det er derfor uheldigt, at der indimellem står tomme gruppearbejdspladser reserveret til BA-1. semester. SR for BA og cand.it må i fællesskab finde ud af, hvordan de studiearbejdspladser, der er til rådighed, kan fordeles og benyttes.</p>		

Forslag til mødekalender - Efterår 2024:

- Onsdag den 18. september kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237
- Onsdag den 23. oktober kl. 12.30 – 15.30 – ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237
- Onsdag den 20. november kl. 12.30 – 15.30 - ACM15 2.1.022 / RDB14 5.237
- Onsdag den 18. december kl. 9.00 – 15.30 - ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237 - heldagsmøde
- Onsdag den 15. januar kl. 09.00 – 15.30 – ACM15 2.1.023 / RDB14 5.237 - heldagsmøde